
   

 PLÁN PRÁCE ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE 2024/2025 

                        Mgr. Irena Červenková, školní metodik prevence 

 

 Metodická a koordinační činnost 

- Tvorba preventivního programu, jeho následné plnění  

- Minimální preventivní strategie školy  zaměření se na prevenci nebezpečí na internetu   

- příprava aktivit zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, šikany, agresivního chování, 

kouření a alkoholismu   

- metodické vedení učitelů školy v oblasti prevence rizikového chování – vyhledávání 

problémových projevů chování, preventivní práce s třídními kolektivy, atd.   

- koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci 

problematiku prevence rizikového chování   

- zajišťování a předávání odborných informací pedagogům školy – nabídky programů a 

projektů, metody a formy specifické primární prevence  

 

Poradenská činnost   

- vyhledávání a šetření žáků s projevy rizikového chování, poskytování poradenských služeb 

těmto žákům a jejich zákonným zástupcům, případně zajištění péče odpovídajícího 

odborného pracoviště (ve spolupráci s třídními učiteli)   

- spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností rozvoje 

rizikového chování u jednotlivých žáků a tříd, 

-  sledování úrovně rizikového chování  příprava podmínek pro integraci žáků s poruchami 

chování a koordinace poskytování poradenských a preventivních služeb těmto žákům školou 

a specializovanými poradenskými zařízeními  

 

Informační činnost   

- zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikového chování, o nabídkách 

programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence pedagogům školy   

- prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací a 

zkušeností   

- vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence 

rizikového chování (Policie ČR, Městská policie, neziskové organizace, zdravotnická zařízení, 

atd.) 

 

 Podmínky pro preventivní práci ve škole 

           - aktivní zapojení žáků i pedagogů během realizace preventivních programů a       projektů   

- možnost individuálních konzultací s metodikem prevence vždy, když je třeba  

- informační nástěnka  

-  vedení dokumentace  

 

Studium  

- kurzy a školení  dle aktuální nabídky a finančních možností školy  

 

Spolupráce 

  úzká spolupráce s třídními učiteli, dalšími pedagogickými pracovníky, vedením školy a zákonnými 

zástupci žáků  spolupráce s institucemi, které se zabývají preventivními programy (PPP, Policie ČS, 

Ústav národního zdraví, neziskové organizace, …)  


